Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4233

Site: http://www.uem.br – E-mail: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 156/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando
o Edital n.º 133 /2025-PRH,  publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do
Estado, em 13 de maio de 2025 e a Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICO

      O resultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do Processo
Seletivo   aberto pelo Edital n.º 133/2025-PRH, conforme segue.

1. Das solicitações deferidas

Nome  Inscrição Resultado

Ana Rafaela Borges Monteiro 21389 Deferido

Dulcineia Mariano Pereira 21390 Deferido

Emilly Brito Ferreira 21336 Deferido

Gabriel Perina Gongora 21351 Deferido

Geovanna Castilho de Freitas 21337 Deferido

Ingrid Beatriz Campanha 21387 Deferido

Jeferson Ricardo Carvalho 21398 Deferido

Leonardo Bueno Perissato 21388 Deferido

Lucas Galvão Kuns 21332 Deferido

Maria Fernanda Lopes 21382 Deferido

Pedro Marquetti Pereira 21405 Deferido

Rayana da Costa Correa 21379 Deferido

Thaiélly Cristyni Silva Santos 21396 Deferido

Thalita Fontana Manocchi 21418 Deferido

2. Das solicitações indeferidas

Nome Inscrição
Motivo (conforme subitens da Instrução
Normativa n.º 001/2025-PRH)

Analice Greff Gonçalves Dias 21414
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Beatris Truzzi Silva 21346
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Edvalkia Magna Teobaldo da Rocha 21335
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Gabriel Antonio de Matos Diogo 21395
Não comprovou participação em 02 eventos
eleitorais (3.3).

Gabrielle Vaz da Silva 21369
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4233

Site: http://www.uem.br – E-mail: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Gustavo Henrique Cardoso de Assis 21392
Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)

Izabela Cristina Cardozo 21393
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Izadora Volpato Rossi 21394
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Kethllen Stephanie Beranger 21357
Não comprovou, no mínimo, duas doações no
período de um ano (4.4).

Laís Cruz Endo 21399
Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)

Lais de Fatima Contessotto 21402
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Letícia Brito Araújo 21401
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Maria Gabriela Lima da Silva 21338
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Mateus Greziuck Pinheiro 21419 Não anexou requerimento assinado (1.4.1)

Matheus Basilio Tarelho 21410
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Polyanna Thamyres Meireles da
Silva

21403
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Rafael Osipi de Souza 21370
Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)

Tiffany Suzawa 21366
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

Valeska Oliveira Resende Brandão 21361
Não comprovou, no mínimo, uma doação
(4.7).

       Maringá, 02 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários